CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Federal Nº 8.069/90      Lei Municipal Nº 4541/19 de 26 de fevereiro de 2019.

CNPJ Nº 19.936.836/0001-20 - Secretaria de Assistência Social- SEMAS

Rua Rui Barbosa, nº 1.038 - Centro de Referência da Criança e do Adolescente

Jardinópolis/SP – CEP 14.680-000

Contatos: (16) 3663 3721 - e-mail: cmdca@jardinopolis.sp.gov.br

EDITAL 15/2023

EDITAL DE ESTABELECIMENTO DE PRAZOS PARA RESPOSTA A RECURSOS
INTERPOSTOS POR CONTA DO PROCESSO ELETIVO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jardinópolis/SP –

CMDCA/Jardinópolis – no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 8.069/90 (ECA),

devidamente atualizada, Lei Municipal nº 4541/19 e as alterações proporcionadas pelas leis municipais 4.944/2023

e 4.946/2023, e Resolução CONANDA 170/14 devidamente atualizada pela Resolução CONANDA 231/2022), em

complemento ao estabelecido no Edital 14/2023 do dia 02 de outubro de 2023, que definiu o prazo de 06 de

outubro de 2023 até as 17:00 horas, para candidatos interporem recursos sobre os resultados da Eleição realizada

no dia 01 de outubro de 2023, INFORMA  que o prazo para as respostas da Comissão de Eleição será até o dia 30

de outubro de 2023.

Jardinópolis, 06 de outubro de 2023

José Valentin Mininel
Presidente